Российская Федерация
Кемеровская область
Промышленновский район
Промышленновский районный Совет народных депутатов
2- ой созыв

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2001 г. №163
пгт. Промышленная

О внесении изменений в Регламент Промышленновского районного Совета народных депутатов.

В связи с изменениями, внесёнными в Устав Промышленновского района, Промышленновский районный Совет народных депутатов
ПОСТАНОВИЛ:
1. Внести в «Регламент Промышленновского районного Совета Кемеровской области» следующие изменения:
1.1. Заглавие названного документа изложить в следующей редакции: Регламент Промышленновского районного Совета народных депутатов Кемеровской области».
1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Районный Совет состоит из 26 депутатов. Срок полномочий депутатов второго созыва – 4 года, последующих созывов – 5 лет».
1.3. Пункт 1 статьи 4 – ой изложить в следующей редакции: «Работу районного Совета народных депутатов (далее по тексту «Районного Совета») организует его председатель.
1.4. В тексте регламента наименование должности выборного должностного лица районного Совета «ответственный секретарь» заменить наименованием – председатель».
1.5. В целях устранения противоречий между п.3 ст.4, п.5 ст.5, п.1 ст.7 и п.2 ст.22 изложить п.2 ст. 22 в следующей редакции: «Правовой акт об утверждении районного бюджета, образовании внебюджетных фондов, о финансировании планов и программ развития района, о введении и отмене местных налогов и сборов, о дополнении и изменении регламента районного Совета, о выборах председателя районного Совета считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от числа депутатов, избранных в районный Совет.
2. Данное постановление вступает в действие со дня подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комиссию по правопорядку и соблюдению законности (председатель комиссии Шевченко А.И.)

Глава района
А.И.Шмидт